


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                         Muaji: MARS             Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1

2
3


	1

1

2
	Të dëgjojmë : Gota f. 51 D.sh  Fletore pune pas f . 27 
Plotësojmë fjalëkryqin ! f. 52, 53 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “Y”,”y”  f. 54 ( Abetare)

	Zh

Zh

Zh
	 Me lëndët: Historinë e kulturës , edukatën  qytetare,  art  figurativ                   
	Me datën 6.02.2012 Ministria e Arsimit e ndërpreu mësimin në të gjitha shkollat e Kosovës për shkak të rreshjeve të mëdha të borës, pra deri me datën 20.02.2012 dhe në këtë muaj janë bartur njësitë mësimore të parealizuara të muajit shkurtë.

	2

	4

5

6

7

8

9

10
	5

6

6

7

8

8

9
	Grafiku i shkronjës “Y”,” y”, “Y”,“y”  ( Fletore pune) f. 28 
Ushtrime në abetare f. 55  D.sh  Fletore pune pas f . 28 
Lexojmë : Ylberi dhe Ylberina f.54 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “Gj”,”gj”f. 56 ( Abetare )
Grafiku i shkronjës “Gj”,” gj”, “Gj”,“gj”  ( Fletore pune) f. 29
Diktim me shkronjat e mësuara

Ushtrime në abetare  f. 57  D.sh  Fletore pune pas f . 29 
	Zh

U

Zh

Zh
Zh

U
U
	
	

	3

	11

12

13

14

15

16

17
	12

13

13

14

15

15

16
	Lexojmë: Gjuetari dhe gjirafa  f. 57 
Ushtrime leximi f. 57 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “Ç”,”ç”  f. 58 ( Abetare ) 
Grafiku i shkronjës “Ç”,” ç”, “Ç”,“ç”  ( Fletore pune) f. 30 
Ushtrime në abetare  f. 59 
Lexojmë: Çanta magjike  f. 59 
Shkruaj me shkronja dore pas faqes 30 ( Fletore pune) 
	Zh

U

Zh

Zh
U

Zh

U
	
	

	4
	18

19

20

21

22

23

24
	19

20

20

21

22

22

23
	Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “Z”,”z”  f. 60 ( Abetare ) 
Grafiku i shkronjës “Z”,”z”, “Z”,“z”  ( Fletore pune) f. 31
Të mësojmë vjershën : Zilja e shkollës f. 60 
Recitimi i vjershës: Zilja e shkollës f. 60  
Ushtrime në abetare  f. 61 D.sh  Fletore pune pas f . 31 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “Q”,”q”  f. 62( Abetare ) 
Diktim me shkronjat e mësuara 
	Zh
Zh

Zh

P

U

Zh

U
	
	

	5

	25

26

27

28

29

30

31
	26

27

27

28

29

29

30
	Grafiku i shkronjës “Q”,”q”, “Q,” ,“ q“  ( Fletore pune) f. 32 
Ushtrime në abetare  f. 63 D.sh  Fletore pune pas f . 32 
Lexojmë: Qershitë janë të shëndetshme f. 63 
Mësojmë vjershën: Konferenca e shkronjave f. 63 
Recitimi i vjershës: Konferenca e shkronjave f. 63 
Përpunimi i tingullit dhe shkronjës “Dh”,”dh” f. 64(Abetare) 
Grafiku i shkronjës“Dh”,”dh”, “Dh”,“dh”(Fletore pune)f. 33
	Zh
U

Zh

Zh

P

Zh

Zh
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 01.03.2012        Vërtetoi :________________



Lënda mësimore: MATEMATIKË                  Muaji: MARS                 Klasa: I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2
	1
2
	Simetria dhe drejtëza e simetrisë f.45, 46 F.P 
Për sa është një numër më i madh se tjetri f. 63 Mat 

	U

Zh
	                           Me lëndët : Gjuhë  amtare , artet e bukura
	Me datën 6.02.2012 Ministria e Arsimit e ndërpreu mësimin në të gjitha shkollat e Kosovës për shkak të rreshjeve të mëdha të borës, pra deri me datën 20.02.2012 dhe në këtë muaj janë bartur njësitë mësimore të parealizuara të muajit shkurtë.

	2

	3
4

5

6

7
	5
6

7

8

9
	Për sa është një numër më i madh se tjetri f.47 F.P 
Për sa është një numër më i vogël se tjetri f. 64 Mat 
Për sa është një numër më i vogël se tjetri f. 48 F.P 
Shuma, mbledhori  f. 65 Mat  
Shuma, mbledhori  f.49 F.P  

	U

Zh

U

Zh
U
	
	

	3

	8

9

10

11

12
	12

13

14

15

16
	I zbritshmi, zbritësi, ndryshimi  f. 66 Mat  
I zbritshmi, zbritësi, ndryshimi  f. 50 F.P 
Testi i dytë vlerësues f.6 ( Fletore pune për vlersim ) 
Ndërrimi i vendeve të mbledhorëve  f. 67, 68 Mat 
Ndërrimi i vendeve të mbledhorëve  f.51 F.P  

	Zh

U

U

Zh

U
	
	

	4
	13

14

15

16

17
	19

20

21

22

23
	Zbërthimi i numrave në mbledhorë f. 69 Mat  
Zbërthimi i numrave në mbledhorë f. 52 F.P 
Zbërthimi i numrave në mbledhorë f. 70 Mat  
Numrat deri në 20  f. 71 Mat 
Numrat deri në 20  f.53 F.P  
	Zh
U

Zh

Zh

U
	
	

	5

	18

19

20

21

22
	26

27

28

29

30
	Numrat prej 11 deri në 20 f.54 F.P  
Mbledhja e numrave deri në 20 f. 72 Mat  
Mbledhja e numrave deri në 20 f.55 F.P  
Mbledhja e numrave deri në 20 f. 73 Mat 
Zbritja e numrave deri në 20 f. 74 Mat  
	U
Zh

U

Zh

Zh
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 01.03.2012        Vërtetoi:_____________




Lënda mësimore: PUNËDORE                Muaji:  MARS                 Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	/
	/
	
	
	              Me  lëndët : Gjuhë amtare, artet e bukura    
	Me datën 6.02.2012 Ministria e Arsimit e ndërpreu mësimin në të gjitha shkollat e Kosovës për shkak të rreshjeve të mëdha të borës, pra deri me datën 20.02.2012 dhe në këtë muaj janë bartur njësitë mësimore të parealizuara të muajit shkurtë.

	2

	1
	7
	Koha , ora, orari f. 24  Fletë pune 9 
	Zh
	
	

	3

	2
	14
	Viti, muajt, java, ditët  f. 25 
	Zh
	
	

	4
	3
	21
	Stinët dhe moti – Pranvera, vera, vjeshta, dimri f. 26 
	Zh
	
	

	5
	4
	28
	Stinët dhe moti – Gjethi ndryshon ngjyrën gjatë stinëve  f. 27 
	Zh
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                    Dorëzoi më : 01.03.2012       Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE       Muaji: MARS         Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	1
	Zhvillimi i këngës: ” Lule për mësuesen “ f. 80 

	Zh

	                Me  lëndët : Gjuhë amtare, edukatë  fizike , art figurativ                           


	Me datën 6.02.2012 Ministria e Arsimit e ndërpreu mësimin në të gjitha shkollat e Kosovës për shkak të rreshjeve të mëdha të borës, pra deri me datën 20.02.2012 dhe në këtë muaj janë bartur njësitë mësimore të parealizuara të muajit shkurtë.

	2

	2
3
	5
8


	Këndim i këngës : ” Lule për mësuesen “ f. 80 
Zhvillimi i këngës:” Marsi” f. 58 
	U
Zh
	
	

	3

	4
5
	12
15
	Këndimi i këngës:” Marsi” f. 58 
Shkruaj dëshirat f. 59 
	U
Zh
	
	

	4
	6
7
	19
22
	Vallja e lehtë  f. 60 
Dy dele ( lojë popullore )  f. 40 
	Zh
Zh
	
	

	5
	8
9
	26
29
	Dëgjojmë muzikë  f.56 
Moj zoge f. 83 
	Zh
Zh
	
	


Mësimdhënesi : Fahrije Uka                   Dorëzoi më : 01.03.2012        Vërtetoi : ___________



Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE        Muaji: MARS         Klasa:  I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1

	2
	Vizatim: Një tufë lule për 8 Mars 

	Zh
	Me  lëndët : Gjuhë amtare, historinë, kulturë muzikore , matematikë , punëdore                           

 
	Me datën 6.02.2012 Ministria e Arsimit e ndërpreu mësimin në të gjitha shkollat e Kosovës për shkak të rreshjeve të mëdha të borës, pra deri me datën 20.02.2012 dhe në këtë muaj janë bartur njësitë mësimore të parealizuara të muajit shkurtë.

	2

	2
3
	6
9
	Ngjyrosja e vizatimit 
Vizatim : Vizatoje ndonjërën nga këto gjallesat f. 16

	U
Zh
	
	

	3

	4
5

	13
16
	Ngjyrosja e vizatimit 
Vizatim: Katrori, Drejtkëndëshi
	U
Zh
	
	

	4
	6
7
	20
23
	Ngjyrosja e vizatimit 
Vizatim: Stina e pranverës 

	U
Zh
	
	

	5
	8
9
	27
30
	Ngjyrosja e vizatimit 

Punimi me plastelinë: Topi 
	U
Zh
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                     Dorëzoi më : 01.03.2012       Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTIVE      Muaji: MARS    Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1

	1
	Rrethi sillet rreth trupit f. 49
	U

	Me  lëndët : Gjuhë amtare , njohuri  natyre , muzikë dhe  edukatë qytetare
	Me datën 6.02.2012 Ministria e Arsimit e ndërpreu mësimin në të gjitha shkollat e Kosovës për shkak të rreshjeve të mëdha të borës, pra deri me datën 20.02.2012 dhe në këtë muaj janë bartur njësitë mësimore të parealizuara të muajit shkurtë.

	2

	2
3


	5
9
	Shkronja  f. 8 
Kërcim i pengesave në lartësinë 20- 30 cm  f. 12 
	Zh
Zh
	
	

	3

	4
5
	12
16
	Ndenjur këmbëkryq, rrethi para mbi dysheme, përkulje para duke trokitur me duar brenda rrethi . f.50 
Kush më parë f. 60 
	U
Zh
	
	

	4
	6
7
	19
23
	Kërcimi i përroit f. 12 
Ura përmbi stol dhe ecje anësore –këmbaduar f. 35 
	Zh
U
	
	

	5
	8
9
	26
30
	Ecje duke mbledhur lule, herë me njerën here me tjetrën dorë,  f.5 
Këmbët e bashkuara, përkulje e rrethit lartë mbi kokë f. 51 
	Zh
U
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                     Dorëzoi më : 01.03.2012        Vërtetoi : __________



Lënda mësimore:LËNDA ZGJ. – GJUHË SHQIPE            Muaji: MARS   Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	/

	
	
	                        Me  lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura           

	Me datën 6.02.2012 Ministria e Arsimit e ndërpreu mësimin në të gjitha shkollat e Kosovës për shkak të rreshjeve të mëdha të borës, pra deri me datën 20.02.2012 dhe në këtë muaj janë bartur njësitë mësimore të parealizuara të muajit shkurtë.

	2

	1
	7
	Diktim me shkronjat e mësuara 
	U
	
	

	3

	2
	14
	Rënditja e fjalëve në fjali 
	Zh
	
	

	4
	3
	21

	Diktim i shkronjave të mësuara 
	U
	
	

	5
	4
	28
	Ushtrime leximi 
	U
	
	


Mësimdhënesi :  Fahrije Uka                    Dorëzoi më : 01.03.2012        Vërtetoi : __________
